獨医大総（総）発第４７号

令和６年１１月２９日

国公私立医科大学長            殿

国公私立大学医学部長  殿

関 係 機 関 の 長            殿

                                        獨 協 医 科 大 学

                                          学 長   吉 田 謙一郎

                                     （公印省略）

ゲノム関係新設講座（仮称）主任教授候補者の推薦について（依頼）

  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本学では、令和７年４月より基礎医学に「ゲノム関係新設講座（仮称）」を設

置することとし、当該講座主任教授候補者を公募することといたしました。

つきましては、貴学（部）並びに関係機関等に適任者がおられましたら下記の要領

によりご推薦賜りますようお願い申し上げます。

なお、主任教授就任にあたっては、令和７年４月に設置が決定している「ＵＲＡセ

ンター（仮称）」の下部組織「バイオインフォマティクスセンター」についてもご担当

いただくこととなりますので申し添えます。

記

１．応募資格

（１）原則として大学医学部を卒業後１３年以上又は４年制大学を卒業後１５年

で、担当講座に関連する教育、研究に従事した経歴を有し、本学の教授と

してふさわしい教育・研究業績があること。但し、医学部における教育歴

を有することを条件とする。

（２）博士（医学）又は同等の学位を有すること。

２．応募書類

（１）推薦書（様式１）※応募者が在職している機関の長によるもの

（大学にあっては学長）

（２）履歴書（様式２）

（３）教育業績に関わる事項（様式３）

（４）教育（卒後教育までを含む）に対する抱負（様式４）

（５）研究業績数一覧（様式５）

（６）筆頭著者又は責任著者の代表論文等（５編）の内容解説（様式６）

（７）これまでの研究の概要と今後の展開（様式７）

（８）業績目録（様式８）

（９）筆頭著者又は責任著者の代表論文等５編（様式６）に係る別刷り各２部

   ※上記様式１～８については本学ホームページ「採用情報」

（https://www.dokkyomed.ac.jp/dmu/recruit/）からダウンロード願います。

 ３．提出期限  令和７年１月１０日（金）午後 ５ 時必着とします。

https://www.dokkyomed.ac.jp/dmu/recruit/

４．応募書類提出先

    〒321-0293  栃木県下都賀郡壬生町大字北小林８８０番地

           獨協医科大学事務局総務課気付  学長 吉 田 謙一郎

          （郵送に際しては、封筒に「ゲノム関係新設講座（仮称）主任教授候補者応

募書類在中」と朱書し、書留にてご送付願います。）

５．問合せ先

    獨協医科大学事務局総務課 ［担当：大出・山本］

    電話（直通）0282-87-2100   メールアドレス：soumu@dokkyomed.ac.jp

６．採用年月日 令和７年４月１日を予定しています。

７．その他

１）選考の過程で候補者に選考された際には、公開講演及び面接のためご来学い

ただきますので、あらかじめご承知おき願います。

 ２）本学では、令和２年４月１日から任期制が導入され、５年経過時に実績等に

基づいて審査を行います。

その結果を踏まえて、任期の定めのない教員（定年６５歳）に移行いたしま

す。

  ３）勤務形態は、専門業務型裁量労働制となります。

以上

mailto:soumu@dokkyomed.ac.jp